a) Per partecipare alla procedura d’asta, il Partecipante deve presentare al Gestore al più tardi al momento della 

consegna del Modulo di impegni, una garanzia emessa da un Garante Approvato in originale e nella forma 
disponibile sul Sistema di Comunicazione Elettronico (il "Bid Bond") per un importo pari a Euro 
duecentocinquantamila (250.000,00). La garanzia dovrà essere trasmessa all’indirizzo PEC 
(terminale.gnl.adriatico_mercato@pec.it) qualora sottoscritta mediante firma digitale, ovvero inviata a mezzo 
PEC con successivo invio del documento cartaceo sottoscritto con firma olografa entro i successivi [3 (tre)] giorni 
lavorativi qualora non sia sottoscritta con firma digitale.   

In alternativa il Bid Bond può essere fornito nelle seguenti modalità:  
I. un deposito cauzionale non fruttifero per un importo pari a Euro duecentocinquantamila (250.000,00), oppure 

II. il Partecipante potrà fornire prova scritta, in forma e con contenuto soddisfacenti per il Gestore, di possedere un 
rating riferito all’indebitamento non garantito di lungo termine non inferiore ad almeno uno dei seguenti rating: 
i BBB- emesso da S&P o;